СОГЛАШЕНИЕ
о совместной деятельности

г. Москва « JQ» 2 С И %

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города
Москвы «Московский научно-практический центр наркологии Департамента
здравоохранения города Москвы», в лице Директора Масякина Антона
Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем
-  МНПЦ наркологии, с одной стороны и Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение города Москвы
"Театральный художественно-технический колледж" в лице директора
Подбуртной Натальи Николаевны, действующего на основании устава,
именуемое в дальнейшем - Учреждение, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1.1. Предметом настоящего соглашения является осуществление
совместной деятельности Сторон в сфере организации профилактики
потребления наркотиков и других психоактивных веществ среди
обучающихся образовательной организации, оказание консультативной
наркологической помощи, проведение необходимых лабораторных
исследований и совместных научных исследований, в том числе
инструментальное и психологическое тестирование.

1.2. Стороны договорились о том, что совместная деятельность,
предусмотренная настоящим Соглашением, не имеет своей целью извлечение
прибыли.

программами города Москвы «Развитие образования города Москвы
(«Столичное образование»)» и «Развитие здравоохранения города Москвы
(Столичное здравоохранение)» и в соответствии с законом города Москвы
«О профилактике наркомании и незаконного потребления наркотических
средств, психотропных веществ в городе Москве» для решения задач по
профилактике аддиктивного поведения среди обучающихся образовательных
организаций:

2.1. Формирования здорового стиля поведения, профилактики
курения, потребления алкоголя и наркотиков.

2.2. Раннего выявления психологических, медицинских и социальных
проблем у обучающихся, расстройств адаптации, связанных с повышенной
нагрузкой, стрессовыми ситуациями на работе и семье.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Настоящее соглашение заключается в соответствии с Государственными

2.3. Раннего выявления больных на начальных этапах формирования
заболевания и групп риска, в том числе путем медико-диагностического
исследования потребления наркотиков и алкоголя среди обучающихся.

2.4. Улучшения состояния здоровья обучающихся, остановки роста
наркомании, создания безопасной и комфортной образовательной среды.

2.5. Для реализации основных целей и задач Стороны
осуществляют следующие виды совместной деятельности:

2.5.1. Консолидация совместных усилий в сфере профилактики
потребления наркотических и других психоактивных веществ среди
обучающихся.

2.5.2. Внедрение в практику совместно разработанных новаторских
форм и методов работы в области профилактики наркомании при работе с
обучающимися.

2.5.3. Содействие в лечении и социальной адаптации лицам,
стремящимся отказаться от употребления ПАВ, в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

2.5.4. Средствами информационно-просветительской работы (лекции,
семинары, тренинги) повышение санитарно-гигиенических знаний
участников образовательного процесса в сфере профилактики зависимого
поведения.

2.5.5. Оказание консультативной наркологической помощи и
проведение необходимых лабораторных исследований.

2.5.6. Проведение совместных научно-практических мероприятий в
сфере профилактики зависимого поведения, популяризации здорового образа
жизни.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Образовательная организация и ЦПЗП (филиал) ГБУЗ «МНПЦ

наркологии» для проведения профилактических мероприятий и оказания
наркологической помощи обязуются:

3.1.1. Любыми законными действиями способствовать вовлечению
обучающихся на добровольной основе участвовать в профилактических
мероприятиях по ранней диагностике незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ.

3.1.2. Участвовать в разработке и реализации совместных мероприятий .
по профилактике аддиктивного поведения среди участников
образовательного процесса.

3.1.3. Предоставлять возможность для осуществления
запланированных профилактических мероприятий, в соответствии с
утвержденным планом совместной работы.

3.1.4. Оказывать содействие в организации консультативной помощи
обучающимся.

2

3.1.5. Предоставлять помещения для встреч специалистов ЦПЗП
(филиал) с обучающимися.

3.1.6. Обеспечить предоставление биологического материала
обучающихся для лабораторных исследований и диагностики в случае
получения их согласия.

3.2. Центр обязуется:
3.2.1. Согласовывать с представителями Образовательной организации

вопросы проведения профилактических мероприятий не позднее, чем за 7
дней до начала работы специалистов ЦПЗП (филиал)

3.2.2. Оказывать методическую помощь в вопросах профилактической
работы среди обучающихся.

3.2.3. Выделить специалистов для совместного проведения
профилактических мероприятий в помещениях образовательных
учреждений.

3.2.4. Участвовать в работе по обмену опытом в области профилактики
и разработки методических материалов.

3.2.5. Обеспечить правильную эксплуатацию и сохранность временно
предоставленного помещения, инвентаря, оборудования.

3.2.6. Оказывать содействие в вопросах обеспечения представителей
образовательных учреждений необходимым наглядным информационным
материалом.

3.2.7. Обеспечить своевременное проведение исследований
полученного материала, проводить консультации по результатам
проведенных анализов.

3.2.8. В случаях выявления лиц, имеющих факторы риска зависимого
поведения и при получении их добровольного информированного согласия,
оказывать содействие в получении наркологической помощи.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение условий настоящего Соглашения стороны несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
4.2. Стороны пришли к соглашению, что все возникающие

разногласия будут решать путем совместных переговоров, а в случае не
урегулирования споров в судебном порядке.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Любые изменения, дополнения, а также расторжение настоящего

Соглашения вносятся лишь по взаимному согласию Сторон и оформляются
Дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью
настоящего Договора.

5.2. Если ни одна из сторон до истечения срока действия настоящего
Соглашения не заявит о своем намерении его расторгнуть, то настоящее
Соглашение пролонгируется на тех же условиях.

з

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Соглашение заключается сроком на 36 (Тридцать шесть) месяцев

и вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
6.2. Настоящее Соглашение составляется в 2 (двух) экземплярах, один

экземпляр -  Центру, один экземпляр -  Образовательной организации.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ГБУЗ «Московский научно-
практический центр наркологии
Департамента здравоохранения

города Москвы»
Юридический адрес: 109309, г.

Москва,
ул. Люблинская, д. 37/1

Почтовый адрес: 109309, г. Москва,
ул. Чистова, дом 3, корп.2

Банковские реквизиты:
ИНН 7723356386
КПП 772301001

ОГРН 1057723005009
Департамент финансов города

Москвы
ГБУЗ МНПЦ наркологии ДЗМ

л/сч. 2605441000450925
р/с 40601810000003 000002
В Отделении № 1 Москва

БИК 044583001
ОКВЭД 85.11.1

ОКТМО 45395000
Тел./Факс: 8(495)660-20-56

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное

учреждение города Москвы
’’Театральный художественно­

технический колледж”
Юридический адрес: 125315,

г. Москва, 1-ый Амбулаторный пр-д,
д. 8, стр. 2

Департамент финансов города
Москвы (ГБПОУ г. Москвы «ТХТК»

л/с 2605641000770341)
Банковские реквизиты:

ИНН 7743085737
О ГРН 1057743026330

КПП 774301001
Р/с 03224643450000007300,

ГУ Банка России по ЦФО // УФК по
г. Москве

БИК 004525988
ОКТМО 45333000

ОКВЭД 85.21
ОКАТО 45277553000

Тел./Факс: 8 (499) 152-26-32

Директор ГБУЗ «МНПЦ
наркологии ДЗМ»

А.В. Масякин

г. Москвы

4